Ferrocarril Metropolita de Barcelona, SA

Entitat Metropolitana de Area Metropolitana de Barcelona

BALANC (imports en euros)

COMPTE DE PERDUES | GUANYS (imports en euros)

Exercici:
Poblacio:

2015
3.213.775

ACTIU

EXERCICI 2015

EXERCICI 2014

PATRIMONI NET | PASSIU

EXERCICI 2015

EXERCICI 2014

DEURE/HAVER

EXERCICI 2015

EXERCICI 2014

A) Actiu no corrent

I. Immobilitzat intangible
II. Immobilitzat material
Il Inversions immobiliaries

IV. Inversions a empreses del grup i
associades a llarg termini

V. Inversions financeres a llarg termini
VI Actius per impost diferit
VII. Deutors comercials no corrents

B) Actiu corrent

I. - Actius no corrents mantinguts per a
la venda

Il.  Existencies

Ill.  Deutors comercials i altres comptes
a cobrar

V. Inversions a empreses del grup i
associades a curt termini

V. Inversions financeres a curt termini

VI.  Periodificacions a curt termini

VII. Efectiu i altres actius liquids
equivalents

823.695.245,81

4.444.530,06
296.919.312,27
0,00

5.163.100,00
517.168.303,48
0,00

0,00

71.075.993,43

0,00
5.115.969,76

29.998.801,29

0,00
432.616,92
442.796,97

35.085.808,49

818.322.480,96

4.560.402,92
308.593.160,03
0,00

5.003.100,00
500.165.818,01
0,00

0,00

75.669.307,01

0,00
5.617.179,50

25.833.215,78

0,00
22.267,00
615.814,32

43.580.830,41

A) Patrimoni net
A-1) Fons propis

|. Capital

Il Prima d'emissio

Ill.  Reserves

IV.  (Accions i participacions en patrimoni propies)
V. Resultats d'exercicis anteriors

VI. Altres aportacions de socis

VII. Resultat de I'exercici

VIII. (Dividend a compte)

IX. Altres instruments de patrimoni

A-2) Ajustos per canvi de valor

I. Actius financers disponibles per a la venda

Il.  Operacions de cobertura

IIl. - Actius no corrents i passius vinculats, mantinguts
per a la venda

IV. Diferencia de conversié

V. Altres

A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts

194.931.011,83

125.121.014,10

10.226.797,48
0,00
114.894.216,62
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-21.148.403,61
0,00
-21.148.403,61

0,00
0,00
0,00

90.958.401,34

196.461.777,95

125.121.014,10

10.226.797,48
0,00
114.894.216,62
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-24.872.779,82
0,00
-24.872.779,82

0,00
0,00
0,00

96.213.543,67

A) Operacions continuades
1. Import net de la xifra de negocis
2. Variaci6 d'existencies de productes acabats

i en curs de fabricacio
3. Treballs realitzats per I'empresa per al seu actiu
4. Aprovisionaments
5. Altres ingressos d'explotacié
6. Despeses de personal
7
8
9

Altres despeses d'explotacid
Amortitzacié de I'immobilitzat

Imputacié de subvencions d'immobilitzat
no financer i altres

10. Excessos de provisions

11. Deteriorament i resultat per alienacions de
l'immobilitzat

12. Diferéncia negativa de combinacions de
negoci
13. Altres resultats

A.1) Resultat d'explotacié
(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)

14. Ingressos financers
15. Despeses financeres

251.786.574,17

0,00

0,00
-7.871.342,50
183.454.558,64
-161.896.082,60
-215.827.745,97
-36.256.260,83

5.035.113,26
0,00

-883.812,80
0,00

0,00

17.541.001,37

1.596.195,66
-19.214.5626,01

248.839.359,56

0,00

0,00
-7.926.324,49
194.956.074,60
-163.320.044,51
-219.890.709,78
-38.125.7565,37

4.349.548,80
0,00

-828,58
0,00

0,00

18.881.320,23

3.733.019,34
-22.625.951,53

B) Passiu no corrent 592.810.723,09 568.899.367,77 16. Variaci6 de valor raonable en instruments
financers 0,00 0,00
I. Provisions a llarg tgrrﬁlm 0,00 0,00 17. Diferéncies de canvi 77.286,27 21.608,82
II. - Deutes a llarg termini ‘ ) 592.810.723.09 | 568.899.367.77 | | 18 Deteriorament i resultat per venda d'instruments
ll. Deutes amb empreses del grup i associades a financers 0.00 0.00
llarg termini 0,00 0,00 ) ) . ) ' '
IV. Passius per impost diferit 0.00 0.00 19. Altres ingressos i despeses de caracter financer 0,00 0,00
V.  Periodificacions a llarg termini 0,00 0,00
VI. Creditors comercials no corrents 0,00 0.00|| A.2) Resultat financer (14+15+16+17+18+19) -17.541.044,08 -18.871.323,37
VII. Deutes amb caracteristiques especials a llarg
termini 0,00 0,00 | | A.3) Resultat abans d'impostos (A.1+A.2) 42,71 9.996,86
C) Passiu corrent 107.029.504,32 128.630.642,25 20. Impostos sobre beneficis 4271 -9.096,86
I Passius vinculats amb actius no corrents , .
mantinguts per a la venda 0,00 0,00 A.4) Rlesu\tat c_ie Iexerc_\ol procedent
1. Provisions a curt termini 3.967.253,90 6.391.837,19 d'operacions continuades (A.3+20) 0,00 0,00
Il Deutes a curt termini 40.077.081,09 31.321.952,63
IV.  Deutes amb empreses del grup i associades a . .
ourt termini 0,00 0,00 B) Operacions interrompudes
V.  Creditors comercials i altres comptes a pagar 59.939.660,21 81.905.686,69 21. Resultat de I . dent o .
VI. Periodificacions a curt termini 3.045.509,12 9.011.165,74 : in‘fjﬁ;?;pfdeesxgg‘g!iggg;ozm operacions 0.00 0.00
VIl. Deutes amb caracteristiques especials a curt ' '
plazo 0,00 0,00
TOTAL ACTIU (A+B) 894.771.239,24 893.991.787,97 | TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 894.771.239,24 893.991.787,97 A.5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A.4+20) 0,00 0,00

Font: Elaboracioé propia a partir de la informacié del Compte general de I'ens local.
Nota:Comptes i estats anuals no fiscalitzats per la Sindicatura.



